

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月5日

上場会社名 三菱ロジスネクスト株式会社
 コード番号 7105 URL <https://www.logisnext.com/>
 代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）間野 裕一
 問合せ先責任者 （役職名）財務本部財務部長 （氏名）望月 宏樹 TEL 075-951-7171
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	159,673	△3.7	6,157	△12.1	4,782	△17.7	1,763	△77.3
2025年3月期第1四半期	165,885	△0.1	7,008	△32.1	5,809	△39.7	7,781	17.8

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 △1,687百万円（－％） 2025年3月期第1四半期 17,036百万円（13.5％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	16.53	16.49
2025年3月期第1四半期	73.00	72.78

（参考）のれん等償却前営業利益 2026年3月期第1四半期 8,257百万円（△14.7％）

2025年3月期第1四半期 9,679百万円（△24.6％）

当社は、経営上の重要な指標として、のれん等償却前営業利益を用いております。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	500,204	120,062	23.9	1,120.08
2025年3月期	512,144	124,309	24.2	1,160.02

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 119,506百万円 2025年3月期 123,733百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	24.00	24.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	24.00	24.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	650,000	△2.3	24,000	15.6	18,000	21.1	11,000	27.0	103.12

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

連結業績予想の修正については、本日（2025年8月5日）公表いたしました「2026年3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

（参考）のれん等償却前営業利益 33,000百万円（6.2％）

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	106,810,013株	2025年3月期	106,780,013株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	115,612株	2025年3月期	115,612株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	106,674,651株	2025年3月期1Q	106,600,385株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
3. その他	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当連結会計年度は、当社の中期経営計画「Logisnext Transform 2026」（2025年3月期～2027年3月期）の2年目にあたり、最終年度での売上高7,000億円、のれん等償却前営業利益率8%の達成を目指し、「安心・安全」、「自動化・自律化」、「脱炭素」というキーコンセプトのもと着手してきたアクションを形にする年と位置付けて活動を継続しています。

フォークリフトを始めとする物流機器市場については、当初、国内は引き続き安定的・堅調な推移を辿り、米州は代理店の在庫調整がほぼ収束して在庫発注が再開されつつあることから需要回復へ向かい、また、欧州・アジア・中国市場においても緩やかながら持ち直してくるものと見込んでいました。国内においては堅調な市場環境が継続しているものの、米州では関税政策による景気の先行き不透明感から4月以降の需要は減少傾向にあり、大きく落ち込んだ前年からは挽回すると見られていた市場予測も下方修正されています。一方、欧州の需要は一時減少傾向が見られたものの緩やかに持ち直し、アジアにおいては堅調に推移、中国は景気減速の中にあっても物流機器需要は堅調です。

当社の当第1四半期連結累計期間においては、為替の円高影響を受けながら、主力である米州においては、市場の需要が減少する中で、エンジン認証遅延で一部機種の一時的出荷停止があった前年同期と同水準の販売台数となっており、米国関税政策による競争激化のもと、受注確保のための販売コスト増加もあって厳しい事業環境となっています。この米国関税政策は、米国におけるコストアップに加え、米国を初めとしたグローバル各地域での景気減速を引き起こすことも懸念され、当社事業における今後の見通しを困難かつ厳しいものとしています。

このような状況のもと、当第1四半期連結累計期間における売上高は、主に為替の円高影響により、1,596億7千3百万円（前年同期比3.7%減少）となりました。

利益面では米州での利益の減少もあり、営業利益は61億5千7百万円（同12.1%減少）、経常利益は47億8千2百万円（同17.7%減少）となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年において固定資産の譲渡に伴う売却益が計上されたこともあり、17億6千3百万円（同77.3%減少）となりました。

なお、のれん等償却の影響を除くと、営業利益は82億5千7百万円（同14.7%減少）、営業利益率は5.2%（同0.7ポイント減）となりました。

(単位：億円)	2025年3月期 第1四半期累計	2026年3月期 第1四半期累計	増減	
			(億円)	(率)
売上高	1,658.8	1,596.7	△62.1	△3.7%
のれん等償却前営業利益	96.7	82.5	△14.2	△14.7%
(率)	5.8%	5.2%		
営業利益	70.0	61.5	△8.5	△12.1%
(率)	4.2%	3.9%		
経常利益	58.0	47.8	△10.2	△17.7%
(率)	3.5%	3.0%		
親会社株主に帰属する 四半期純利益	77.8	17.6	△60.1	△77.3%
(率)	4.7%	1.1%		

セグメントごとの経営成績は、以下のとおりです。

〔国内事業〕

国内事業は、受注が堅調に推移する中、価格適正化の効果はあったものの商流変更により一部製品が海外事業セグメントへ移管となったため、売上高は452億5千万円（前年同期比2.6%減少）となりました。セグメント利益は、堅調な国内販売における価格適正化の効果の寄与もあり、7億6百万円（同159.0%増加）となりました。

なお、のれん等償却の影響を除くと、セグメント利益は17億7百万円（同14.6%増加）となりました。

国内事業 (単位：億円)	2025年3月期 第1四半期累計	2026年3月期 第1四半期累計	増減	
			(億円)	(率)
売上高	464.4	452.5	△11.9	△2.6%
のれん等償却前営業利益	14.9	17.0	2.1	14.6%
(率)	3.2%	3.8%		
営業利益	2.7	7.0	4.3	159.0%
(率)	0.6%	1.6%		

〔海外事業〕

海外事業は、欧州・アジアでの増収があったものの、為替の円高影響もあり、売上高は1,144億2千2百万円（前年同期比4.2%減少）となりました。セグメント利益は、欧州・アジア・中国は増益となったものの米州での減益の影響が大きく、54億5千万円（同19.1%減少）となりました。

特に米州においては、関税政策による景気の先行き不透明感からの需要減少の影響や受注確保のための販売コストの増加等もあり、売上高、セグメント利益ともに減少しています。

なお、のれん等償却の影響を除くと、セグメント利益は65億5千万円（同20.0%減少）となりました。

海外事業 (単位：億円)	2025年3月期 第1四半期累計	2026年3月期 第1四半期累計	増減	
			(億円)	(率)
売上高	1,194.3	1,144.2	△50.1	△4.2%
のれん等償却前営業利益	81.8	65.5	△16.3	△20.0%
(率)	6.9%	5.7%		
営業利益	67.3	54.5	△12.8	△19.1%
(率)	5.6%	4.8%		

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は5,002億4百万円となり、前連結会計年度末より119億3千9百万円減少しました。流動資産は、売上債権等が減少したことにより58億2千9百万円減少、固定資産はのれん償却等により、61億9百万円減少しました。

負債合計は3,801億4千1百万円となり、買掛金等が減少し、前連結会計年度末より76億9千2百万円減少しました。

また、純資産については、新株予約権及び非支配株主持分を除くと1,195億6百万円となり、前連結会計年度末より42億2千6百万円減少しました。主な要因は、円高の進行に伴う為替換算調整勘定の減少によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、当第1四半期連結累計期間までの実績を踏まえて、通期の業績予想を修正いたしました。詳細については、本日（2025年8月5日）公表いたしました「2026年3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	16,602	17,303
受取手形、売掛金及び契約資産	96,386	91,388
電子記録債権	2,305	2,522
商品及び製品	80,602	73,634
仕掛品	11,699	16,359
原材料及び貯蔵品	31,682	32,103
その他	47,504	47,665
貸倒引当金	△1,865	△1,887
流動資産合計	284,919	279,089
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	23,567	23,289
機械装置及び運搬具（純額）	96,529	97,152
土地	21,050	21,033
リース資産（純額）	26,797	24,974
その他（純額）	8,963	7,517
有形固定資産合計	176,908	173,968
無形固定資産		
のれん	11,500	9,349
その他	11,770	11,111
無形固定資産合計	23,270	20,460
投資その他の資産		
投資有価証券	7,491	7,639
その他	19,604	19,109
貸倒引当金	△51	△64
投資その他の資産合計	27,044	26,684
固定資産合計	227,224	221,114
資産合計	512,144	500,204

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	66,056	56,977
短期借入金	41,779	40,675
リース債務	7,553	7,205
未払法人税等	1,475	2,272
賞与引当金	5,306	2,912
役員賞与引当金	82	33
製品保証引当金	3,360	3,084
偶発損失引当金	2,294	2,294
その他有利子負債	8,685	9,057
その他	57,026	56,163
流動負債合計	193,619	180,676
固定負債		
長期借入金	107,553	113,265
リース債務	19,686	18,275
製品保証引当金	276	277
役員退職慰労引当金	8	7
退職給付に係る負債	14,428	14,642
その他有利子負債	44,833	45,358
その他	7,426	7,637
固定負債合計	194,214	199,464
負債合計	387,834	380,141
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,962	4,976
資本剰余金	34,811	34,825
利益剰余金	49,796	49,000
自己株式	△162	△162
株主資本合計	89,408	88,639
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,290	2,412
為替換算調整勘定	30,372	26,870
退職給付に係る調整累計額	1,662	1,583
その他の包括利益累計額合計	34,325	30,866
新株予約権	229	201
非支配株主持分	346	354
純資産合計	124,309	120,062
負債純資産合計	512,144	500,204

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	165,885	159,673
売上原価	123,458	120,056
売上総利益	42,427	39,616
販売費及び一般管理費	35,418	33,459
営業利益	7,008	6,157
営業外収益		
受取利息	455	374
受取配当金	45	33
持分法による投資利益	—	27
為替差益	31	248
その他	147	128
営業外収益合計	679	812
営業外費用		
支払利息	1,760	2,130
持分法による投資損失	30	—
その他	87	56
営業外費用合計	1,877	2,186
経常利益	5,809	4,782
特別利益		
固定資産売却益	5,811	26
投資有価証券売却益	84	37
特別利益合計	5,895	64
特別損失		
固定資産処分損	44	22
投資有価証券売却損	—	0
特別損失合計	44	22
税金等調整前四半期純利益	11,661	4,825
法人税、住民税及び事業税	5,791	2,405
法人税等調整額	△1,916	648
法人税等合計	3,874	3,053
四半期純利益	7,786	1,771
非支配株主に帰属する四半期純利益	4	7
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,781	1,763

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	7,786	1,771
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	18	123
為替換算調整勘定	9,213	△3,496
退職給付に係る調整額	1	△78
持分法適用会社に対する持分相当額	16	△7
その他の包括利益合計	9,250	△3,458
四半期包括利益	17,036	△1,687
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	17,018	△1,694
非支配株主に係る四半期包括利益	17	7

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日 至2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	四半期連結損益 計算書計上額 (注2)
	国内事業	海外事業	計		
売上高					
外部顧客に対する売上高	46,447	119,438	165,885	—	165,885
セグメント間の内部売上高 又は振替高	11,812	515	12,327	△12,327	—
計	58,259	119,953	178,213	△12,327	165,885
セグメント利益	272	6,735	7,008	—	7,008

(注) 1. セグメント売上高の調整額は、セグメント間の内部売上高消去額です。

2. セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

3. セグメント利益と当社が経営上の重要な指標として用いているのれん等償却前営業利益との差額は、企業結合日において受け入れた識別可能資産(評価差額)に係る減価償却費及びのれん償却額です。

	国内事業	海外事業	計
セグメント利益	272	6,735	7,008
のれん償却額	1,000	978	1,978
評価差額償却費	217	474	692
のれん等償却前 営業利益	1,490	8,188	9,679

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
重要な該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日 至2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	四半期連結損益 計算書計上額 (注2)
	国内事業	海外事業	計		
売上高					
外部顧客に対する売上高	45,250	114,422	159,673	—	159,673
セグメント間の内部売上高 又は振替高	9,725	151	9,877	△9,877	—
計	54,976	114,574	169,550	△9,877	159,673
セグメント利益	706	5,450	6,157	—	6,157

(注) 1. セグメント売上高の調整額は、セグメント間の内部売上高消去額です。

2. セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

3. セグメント利益と当社が経営上の重要な指標として用いているのれん等償却前営業利益との差額は、企業結合日において受け入れた識別可能資産(評価差額)に係る減価償却費及びのれん償却額です。

	国内事業	海外事業	計
セグメント利益	706	5,450	6,157
のれん償却額	1,000	910	1,911
評価差額償却費	0	188	189
のれん等償却前 営業利益	1,707	6,550	8,257

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
重要な該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	8,479百万円	8,241百万円
のれんの償却額	1,978	1,911

3. その他

参考情報：2026年3月期 第1四半期決算＜連結＞

1. 決算ハイライト

(単位：億円)

	2025年3月期					2026年3月期				
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	計	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	計
売上高	1,658.8	1,626.6	1,722.4	1,648.0	6,655.9	1,596.7				1,596.7
のれん等償却前営業利益	96.7	110.6	54.1	49.2	310.8	82.5				82.5
(営業利益率)	5.8%	6.8%	3.1%	3.0%	4.7%	5.2%				5.2%
のれん等償却	△26.7	△26.2	△26.4	△23.7	△103.1	△21.0				△21.0
営業利益	70.0	84.3	27.7	25.4	207.6	61.5				61.5
(営業利益率)	4.2%	5.2%	1.6%	1.5%	3.1%	3.9%				3.9%
経常利益	58.0	65.2	12.6	12.5	148.6	47.8				47.8
(経常利益率)	3.5%	4.0%	0.7%	0.8%	2.2%	3.0%				3.0%
親会社株主に帰属する 当期純利益	77.8	21.9	△2.3	△10.7	86.6	17.6				17.6
(当期純利益率)	4.7%	1.3%	△0.1%	△0.6%	1.3%	1.1%				1.1%

為替レート

(単位：円)

U S D	155.83	152.61	152.53	152.54		144.64				
E U R	167.83	165.92	164.79	163.72		163.77				

2. セグメント情報

(単位：億円)

		2025年3月期					2026年3月期				
		1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	計	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	計
売上高	国内事業	464.4	481.4	516.4	499.5	1,961.8	452.5				452.5
	海外事業	1,194.3	1,145.1	1,205.9	1,148.5	4,694.0	1,144.2				1,144.2
営業利益	国内事業	14.9	26.2	26.1	35.8	103.1	17.0				17.0
	海外事業	81.8	84.3	28.0	13.4	207.6	65.5				65.5

※ 営業利益はのれん等償却前営業利益

地域別売上高

(単位：億円)

地域	2025年3月期					2026年3月期				
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	計	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	計
日本	464.4	481.4	516.4	499.5	1,961.8	452.5				452.5
米州	858.1	842.3	863.3	824.4	3,388.2	789.1				789.1
欧州	261.8	230.9	264.3	248.7	1,005.8	278.5				278.5
アジア・中国	74.3	71.9	78.3	75.2	299.9	76.5				76.5
計	1,658.8	1,626.6	1,722.4	1,648.0	6,655.9	1,596.7				1,596.7

3. フォークリフト販売台数

(単位：千台)

	2025年3月期					2026年3月期				
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	計	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	計
国内	6	7	7	6	27	6				6
海外	16	15	17	18	66	17				17
合計	22	22	24	24	92	24				24